株式会社三菱東京 UFJ 銀行

サウジアラビア王国での支店設立に係る準備認可取得について

おやまだ たかし

株式会社三菱東京 UFJ 銀行(頭取 小山田 隆)は、今般、サウジアラビア王国のサウジアラビア通貨庁より、邦銀で初となる同国での支店設立に係る準備認可を取得いたしました。今後、本邦金融庁の認可取得等を前提に、リヤドでの支店設立に向けた準備を進めてまいります。

サウジアラビア王国は、世界最大級の石油埋蔵量および石油生産・輸出量を誇るエネルギー大国で、人口も 3,000 万人を突破するなど、中近東随一の経済規模を有する有望市場です。また、G20 の構成メンバーであるなど、中近東・北アフリカ域内でのリーダー国の一つとして圧倒的な存在を示しております。

三菱東京 UFJ 銀行は、1954 年のエジプトに駐在員事務所を開設して以来、中近東で邦銀随一の業暦を誇り、現在では DIFC 支店-ドバイ、アブダビ支店、バハレーン支店、ドーハ出張所、テヘラン駐在員事務所、カイロ駐在員事務所及びトルコ三菱東京 UFJ 銀行を擁するなど、幅広いネットワークを構築しております。サウジアラビアでの支店の設立により、今後、同国にてより一層充実した金融サービスを提供し、お客さまの事業展開をサポートしてまいります。

[設立支店の概要]

(1) 所在地 : サウジアラビア王国リヤド州リヤド市(予定)

(2) 業務内容: 法人向け商業銀行業務全般

(3) 設立時期: 2018年(予定)